CONCESSÃO DE LICENÇA DE REGULARIZAÇÃO E OPERAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Tibau do Sul, CNPJ 08.168.775/0001-82, torna público que recebeu do Instituto de
Desenvolvimento Sustentável e Meio Ambiente do Rio Grande do Norte - IDEMA a Licença de Regularização
e Operação, com prazo de validade até 29 de setembro de 2024, em favor da reforma da Praça da Pipa, local-
izada na Av. Baía dos Golfinhos, s/n, distrito de Pipa, Município de Tibau do Sul.
VALDENICIO JOSÉ DA COSTA
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO CORÁ/RN
EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL
TOMADA DE PREÇOS 001/2022-PMCC

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO CORÁ/RN - CNPJ nº 08.077.265/0001-08. CON-
TRATADO: A B ENGENHARIA E CONSULTORIA & SERVIÇOS LTDA - CNPJ nº 38.027.455/0001-05.
OBJETO: Realizar Serviços de Pavimentação em paralelepípedos com Drenagem Superficial da Rua Principal
1 e Rua Projetada 2 na Comunidade Várzea dos Félix, no Município de Cerro Corá. VALOR ACRESCIDO: R$
14.078,09 (quatorze mil setenta e oito reais e nove centavos). VALOR COM ACRESCIMO: R$ 98.026,62
(noventa e oito mil vinte e seis reais e sessenta e dois centavos). PERCENTUAL DE ACRÉSCIMO: 16,80%
(dezesseis virgula oitenta centavos). FUNDAMENTO LEGAL: ART. 65, §1º DA LEI Nº 8.666/93. CERRO
CORÁ/RN, EM 19 de setembro de 2022. RAIMUNDO MARCELINO BORGES - PREFEITO / ATHUS
BERNARDO SILVA COSTA - CONTRATADO.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES/RN
AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 009/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 938/2022 - LICITAÇÃO Nº 195/2022
O PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DO MUNICIPIO DE LAJES/RN, torna
público para conhecimento dos interessados que realizará no dia 31 de outubro de 2022, às 08h30min, na sala
da Comissão Permanente de Licitação no endereço à Rua Ramiro Pereira da Silva, nº 17, Centro, Lajes/RN, a
sessão para o recebimento, abertura e julgamento dos documentos de habilitação e propostas de preços refer-
entes a TOMADA DE PREÇOS Nº 009/2022 cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIAL-
IZADA EM  ENGENHARIA PARA A REFORMA DA ESTRUTURA DO ATERRO CONTROLADO DO
MUNICÍPIO DE LAJES/RN. A quem interessar encontra-se à disposição, no endereço eletrônico
https://lajes.rn.gov.br/licitacoes/, na sede da Prefeitura Municipal nos horários das 08h00min às 12h00min, o
Edital e seus Anexos na integra, ou ainda pelo e-mail: cpl@lajes.rn.gov.br. Qualquer informação poderá ser
obtida através do e-mail, bem como através do telefone/fax (84) 3532-2627. Lajes/RN, 11 de outubro de 2022.
Francisco Lindemberg da Silva - Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES/RN
AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 010/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 989/2022 - LICITAÇÃO Nº 197/2022
O PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DO MUNICIPIO DE LAJES/RN, torna
público para conhecimento dos interessados que realizará no dia 01 de novembro, às 09h00min, na sala da
Comissão Permanente de Licitação no endereço à Rua Ramiro Pereira da Silva, nº 17, Centro, Lajes/RN, a
sessão para o recebimento, abertura e julgamento dos documentos de habilitação e propostas de preços refer-
entes a TOMADA DE PREÇOS Nº 010/2022 cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS (TAPA
BURACO), NAS DIVERSAS VIAS PÚBLICAS DO MUNÍCIPIO DE LAJES/RN. A quem interessar encon-
tra-se à disposição, no endereço eletrônico https://lajes.rn.gov.br/licitacoes/, na sede da Prefeitura Municipal nos
horários das 08h00min às 12h00min, o Edital e seus Anexos na integra, ou ainda pelo e-mail:
cpl@lajes.rn.gov.br. Qualquer informação poderá ser obtida através do e-mail, bem como através do tele-
fone/fax (84) 3532-2627. Lajes/RN, 11 de outubro de 2022.
Francisco Lindemberg da Silva - Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 37/2022
Processo nº 1007065/2022

O Pregoeiro do Município de Nova Cruz/RN torna público a quem interessar que realizará no sítio eletrônico
www.portaldecompraspublicas.com.br, dia 27 de outubro de 2022 às 09:30 horas (horário de Brasília) a lici-
tação na modalidade Pregão em sua forma Eletrônica sob o nº 37/2022, cujo objeto é o Registro de Preços
visando a futura contratação de empresa especializada, que sob o regime de empreitada por preços unitários,
executará os serviços comuns de engenharia que compreendem o fornecimento e instalação de piso intertrava-
do em diversas localidades município de Nova Cruz/RN, tudo de acordo com o que determina a legislação
vigente. O edital encontra-se disponível nos sites: www.portaldecompraspublicas.com.br e
www.novacruz.rn.gov.br. Informações através do e-mail: licitacaonovacruzrn@gmail.com.
Nova Cruz/RN, 11 de outubro de 2022.
ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DO ASSÚ/RN
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 085/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2022
ESPÉCIE: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 085/2022, firmado entre a PREFEITURA MUNICIPAL DO
ASSÚ/RN e a Empresa GARRA EMPREENDIMENTOS E LOCACOES DE VEICULOS EIRELI - CNPJ sob
o nº 33.618.111/0001-15, no valor total de R$585.000,00 (quinhentos e oitenta e cinco mil reais). MODALI-
DADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2022. OBJETO: Registro de Preços para Futura e Eventual con-
tratação de empresa especializada na prestação de serviço de transporte de água potável através de caminhão
pipa com capacidade mínima de 8.000 (oito mil) litros, com bomba de elevação, para atender a necessidade da
Secretaria de Agricultura, Pecuária e Pesca, Secretaria de Educação e Secretaria de Serviços Públicos. VALOR
GLOBAL: R$585.000,00 (quinhentos e oitenta e cinco mil reais). FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 10.520/02
e Decreto nº 7.892/2013 e demais legislações correlatas. VALIDADE DAATA: 12 MESES a contar de sua assi-
natura. Assú/RN, 07 de outubro de 2022.
COMISSÃO DE GERENCIAMENTO DO SRP
DA PREFEITURA MUNICIPAL DO ASSÚ/RN

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOUROS/RN
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2022

Processo Administrativo Nº 1.879/2022 - Objeto: Aquisição de 01 (um) veículo automotor utilitário, tipo cam-
inhonete (pick-up), zero quilometro, modelo 2022, para atendimento das necessidades da Secretaria Municipal
de Agricultura do Município de Touros/RN. Maiores informações pelo Fone: 84 3263-2203, ou através do cor-
reio eletrônico cpltourosrn@gmail.com, ou www.portaldecompraspublicas.com.br. Entrega das Propostas: a
partir de 11/10/2022 às 08h00 no site www.portaldecompraspublicas.com.br. Abertura das Propostas:
24/10/2022 às 13h00 no site www.portaldecompraspublicas.com.br. Touros, 10 de outubro de 2022.
Girlandio dos Santos Nascimento
Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DIAS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 20003/2022
O Município de João Dias/RN, por intermédio da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal, torna públi-
co a CORREÇÃO no número da licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N° 20003/2022, tipo menor
preço, que tem como objeto Escolha de Empresa Especializada para Pavimentação e Drenagem Superficial com
Calçadas de Ruas do Conjunto São Geraldo, conforme especificações e quantitativos constantes do Projeto
Básico anexo aos autos, de acordo com o que determina a legislação vigente, a sessão será realizada dia
28/10/2022, às 09:30. O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho
de 1993, com suas alterações, e do disposto no presente edital e seus anexos. Onde estava escrito 20002/2022
leia-se: 20003/2022. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no site
https://www.joaodias.rn.gov.br/. As vistas estão franqueadas a partir da publicação deste Aviso, no horário de
expediente, das 08h00min às 13h00min, na Sala da Comissão de Licitações situada a Rua Francisco Veríssimo
Filho, nº 40, Centro, João Dias/RN.
João Dias - RN, 10 de outubro de 2022.
Nildemarcio Bezerra
Presidente CPL

Diário Oficial
DOS MUNICÍPIOS DO RIO GRANDE DO NORTE
Órgão oficial dos atos das prefeituras do Rio Grande do Norte

ANO 13 • NÚMERO: 3801  NATAL, 12 DE OUTUBRO DE 2022 •  QUARTA - FEIRA